ПРОТОКОЛ № 25-01-ДК/16
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 14 июня 2016 года
Дата проведения заседания:  14 июня 2016 года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 09 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 09 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 09 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю.

Члены Дисциплинарной комиссии: Олтаржевский С.В.

Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП  «МОСК» Лушин П.А.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Избрание секретаря заседания
2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Сервис технолоджи энд инжениринг» № 0409.01-2012-2308179509-С-180
2. ООО «Мегаполис» № 0025.03-2011-7838400923-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

Попова А.Ю., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Лобину В.О., в связи с отсутствием Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии Тимофеевой Е.Д.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Лобину В.О.
2 СЛУШАЛИ:

1. Лобину В.О., секретаря  заседания Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующей организации-члена СРО НП «МОСК» истек срок приостановки действия Свидетельства о допуске 12.06.2016:

1. ООО «Сервис-Инжиниринг» № 0436.01-2012-6165169698-С-180

Лобина В.О. также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данной организацией представлены не были.
В связи с этим Олтаржевский С.В., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 6.9. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строительных компаний» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске с 13.06.2016:

1. ООО «Сервис технолоджи энд инжениринг» № 0409.01-2012-2308179509-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «Сервис технолоджи энд инжениринг» № 0409.01-2012-2308179509-С-180
2. Лобину В.О., секретаря  заседания Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующей организации-члена СРО НП «МОСК» 10.06.2016 г. истек срок приостановки действия Свидетельства о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу:

1.
ООО «Мегаполис» № 0025.03-2011-7838400923-С-180
Она также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», данной организацией представлены не были.
В связи с этим Попов А.Ю. предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членом СРО НП «МОСК» требований к выдаче Свидетельств о допуске, требований технических регламентов, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 11.06.2016 г.:

1.
ООО «Мегаполис» № 0025.03-2011-7838400923-С-180
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Правлению Партнерства прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу с 11.06.2016 г.:

              1.
ООО «Мегаполис» № 0025.03-2011-7838400923-С-180
Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии:         ______________ Попов А.Ю.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Лобина В.О.

Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строительных компаний».

                                                № 25-01-ДК/16 от 14.06.2016 г.
ООО «Мегаполис»
20. Устройство наружных электрических сетей
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации